
                         

修学旅行取り組み①・西中祭 

   行事が盛りだくさんの２学期もやがて前半が終わろうとしています。２学年

では９月から修学旅行の京都班別自主研修の計画を各班で取り組んでいま

す。各班京都市内の行きたい観光地やグルメを検索しており、「あれもした

い・ここにも行きたい」など意見が飛び交っており、どこに行くか・どのルート

で行くかなど班員全員で積極的に話し合いを行っている様子がうかがえま

す。各班独自のルートを作成し、楽しい京都自主研修にしてもらえたらと思い

ます。班別研修のルート等調べた様子は授業参観でご覧に入れられたらと考

えております。 

    また、西中祭の午前の部では合唱コンクールが行われます。まだまだ各クラ

スの温度差が大きく、帰りの会等で取り組んでいる学級や音楽室から大きな

歌声が聞こえてくる学級もあれば、これから頑張るのかなという学級もありま

す。本番までには各クラス最高の歌声になることを期待しています。 

    先週は学年集会を開き、早登校や修学旅行テーマについての表彰を行い

した。級長・副級長で構成するプログラム委員会が主体的に実施し、学年全

体がとても良い雰囲気の集会になったと思います。今後も生徒主体で行事が

できるよう取り組んでいきたいと思います。 

 

2学年 

学年通信 

喜
努
愛
楽 

２０２４年 

10月1７日（木）

第 6号 

１０月１８日（金）の１４時３０分から体育館で【修学旅行説明会】を開催します。説明会には必ずご

参加くださいますようよろしくお願いいたします。グラウンドに駐車場を設ける予定ですが雨天時の

場合の駐車場はありませんのでご了承ください。 

＜持参するもの＞  

アレルギー事前調査票、修学旅行前の健康調査（裏に緊急連絡先・保険証の写し又は資格確認書） 

 

 

 

早登校大会表彰 

京都班別自主研修話し合い 


